
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1132 del 10/09/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 10/09/2025 n. 1132 

Settore I 
1.3 - Area Risorse umane, Organizzazione, Programmazione rete 

scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati 
1.3.2 - UO Assunzioni 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'AVVIO DI UNA PROCEDURA DI MOBILITA' 
VOLONTARIA   ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1, D.LGS. N. 165/2001 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N.1 
POSTO DI OPERATORE STRADALE ESPERTO - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI. 

- APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE. 

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia n.61 dell’08/05/2025 di approvazione del 
P.I.A.O. – che contiene la Sezione Organizzazione e Capitale Umano, Piano del Fabbisogno 2024 
– 2026; 
 
CONSIDERATO che nel suddetto Piano era previsto il reclutamento di n.2 unità con profilo 
professionale di Operatore Esperto Stradale tramite scorrimento graduatoria o procedura di mobilità 
esterna; 
 
CONSIDERATO che solo n.1 unità è stata assunta mediante scorrimento della graduatoria 
esistente; 
 
PRECISATO pertanto che, al fine di individuare la seconda unità, con determinazione dirigenziale 
n.809 del 24/06/2025, si è provveduto all’indizione dell’avviso pubblico per l’avvio di una 
procedura di mobilità volontaria   esterna, ai sensi dell’art. 30, comma 1, d.lgs. n. 165/2001 per la 
copertura a tempo indeterminato ed a tempo pieno di n. 1 posto di operatore stradale esperto - area 
degli operatori esperti; 

 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1132 del 10/09/2025 

ATTESO che: 
- l’avviso è stato pubblicato sul Portale InPA e sul Sito Istituzionale dell’Ente con scadenza 

16/07/2025; 
- con determinazione dirigenziale n.917 del 17/07/2025, è stata nominata la commissione 

esaminatrice per la valutazione dei curricula e lo svolgimento del colloquio; 
 

ATTESO che con successivo provvedimento n.918 del 17/07/2025, è stato approvato l’elenco dei 
candidati ammessi con riserva al colloquio previsto per il 04/09/2025 presso la sede della Provincia 
di Ancona; 

 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e della struttura 
organizzativa dell’Ente; 
 
RICHIAMATI i seguenti verbali: 
- Il verbale n.1 di insediamento della commissione e di determinazione dei criteri e delle modalità 

di valutazione dei titoli; 
- Il verbale n.2 relativo allo svolgimento del colloquio e della formulazione dell’elenco degli 

idonei al profilo professionale richiesto dal bando dal quale emergono le seguenti valutazioni 
finali: 

 

ELENCO IDONEI AL PROFILO PROFESSIONALE DI  

OPERATORE STRADALE ESPERTO 

 

PROG. CODICE 
CANDIDATURA 

Valutazione 
titoli 

Valutazione 
colloquio 

TOTALE 

1 TZGYQXWBP1 8,5 16 24,5 

2 R34DTVR4MZ 7,5 16 23,5 

3 ME8QZ2D9A3 7 15 22 

4 QM6UGVWSF1 7,5 14 21,5 

5 MY7TKVQBCT 6 13 19 

6 8DES7M7DZV 7 11 18 

7 HFG4F2ZATA 9 8 17 

8 VP28ET4CZH 7,5 9 16,5 

9 W33PXV44SM 6 10 16 

10 3DRG39UPHR 6 9 15 

11 ZUGN2VMQBA 4 9 13 

RITENUTO dover approvare l’elenco dal quale risultano le idoneità conseguite dai 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1132 del 10/09/2025 

candidati in forma anonima;  
 

PRECISATO che si provvederà con successivo atto all’assunzione del candidato per cui verrà 
attivato l’iter procedurale correlato all’assunzione tramite l’istituto della mobilità esterna; 

DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della legge n.241/1990, come introdotto dalla legge n.190/2012, da 
parte del Responsabile del procedimento e del Funzionario E.Q. delegato alla firma del presente 
atto con provvedimento n.1119 del 09/09/2025; 

 
PRESO ATTO, inoltre, che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile non rivestendo 
l’atto alcun aspetto che direttamente o indirettamente presenti profili finanziari, economici o 
contabili; 

 
DETERMINA 

Richiamate le premesse  

 
I. Di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla commissione esaminatrice i verbali 

(n.2) depositati agli atti di questa Amministrazione Provinciale; 
 

II. Di approvare l’elenco, in forma anonima, dei candidati idonei al colloquio relativo 
all’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs.n.165/2001, che risulta essere il seguente: 
 

ELENCO IDONEI AL PROFILO PROFESSIONALE DI 

OPERATORE STRADALE ESPERTO 

 

PROG. CODICE 
CANDIDATURA 

Valutazione 
titoli 

Valutazione 
colloquio 

TOTALE 

1 TZGYQXWBP1 8,5 16 24,5 

2 R34DTVR4MZ 7,5 16 23,5 

3 ME8QZ2D9A3 7 15 22 

4 QM6UGVWSF1 7,5 14 21,5 

5 MY7TKVQBCT 6 13 19 

6 8DES7M7DZV 7 11 18 

7 HFG4F2ZATA 9 8 17 

8 VP28ET4CZH 7,5 9 16,5 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 1132 del 10/09/2025 

9 W33PXV44SM 6 10 16 

10 3DRG39UPHR 6 9 15 

11 ZUGN2VMQBA 4 9 13 

 
III. di dare atto che si provvederà con successivo atto, all’assunzione del candidato per cui 

verrà attivato l’iter procedurale correlato all’assunzione tramite l’istituto della mobilità 
esterna, con l’acquisizione del nulla-osta, se necessario, in base alla normativa vigente, da 
parte dell’Amministrazione di appartenenza; 

 
IV. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Funzionario Amministrativo Gini 

Marina; 
 

V. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del 
T.U.E.L. 

Ancona, 10/09/2025 

IL TITOLARE DI INCARICO  
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

LACERRA ANNA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE: GINI MARINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GINI MARINA 

Classificazione 06.05.06 
Fascicolo 2025/98 


		2025-09-10T12:07:50+0200




